b) Inferior o igual a ciento veinte (120) salarios mínimos legales mensuales en las ciudades en las 
cuales, según el último censo del DANE, cuenten con más de cien mil (100.000) pero menos de 
quinientos mil (500.000) habitantes;  

c) Inferior o igual a ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales mensuales en las 

ciudades en las cuales, según el último censo del DANE, cuenten con más de quinientos mil 
(500.000) habitantes.  

Lo anterior no obsta para que el Instituto Geográfico "Agustín Codazzi" o la entidad que cumpla

[...]

También en adelante el Banco Central Hipotecario financiará con un 
monto no inferior al 50% de sus recursos, directa o indirectamente a través del mercado 
secundario de hipotecas, viviendas o lotes con servicios cuyo precio de venta no supere un valor 
equivalente a ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos mensuales. En la contabilización de los 
recursos del BCH de que trata el presente artículo no se tendrán en cuenta los fondos manejados a 
través del Fondo Financiero de Desarrollo Urbano para programas de financiamiento municipal.